
36160 Lunes 14 octubre 2002 BOE núm. 246

Comisión suplente:

Cargo Miembro Cuerpo Tribunal Universidad

Presidente suplente . . . . Don Francisco Lara Sánchez . . . . . . . . . . Catedrático de Escuela Universitaria . . . De Granada.
Secretario suplente . . . . Don Manuel López Godoy . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Escuela Universitaria. De Almería.
Vocal primero suplente. Don Diego López Herrera . . . . . . . . . . . . . Catedrático de Escuela Universitaria . . . De Sevilla.
Vocal segundo suplente. Don José Ignacio Pérez Garzón . . . . . . . Profesor titular de Escuela Universitaria. De Valladolid.
Vocal tercero suplente . Don Pedro López Suárez . . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Escuela Universitaria. De A Coruña.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITULAR DE ESCUELA UNIVERSITARIA

Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía Financiera y Contabilidad» (número 79/01)

Comisión titular:

Cargo Miembros Cuerpo Tribunal Universidad

Presidente titular . . . . . . Don Alfonso A. Rojo Ramírez . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . De Almería.
Secretario titular . . . . . . . Don Fernando García Domínguez . . . . . Profesor titular de Escuela Universitaria. De Almería.
Vocal primero titular . . . Don Víctor Gabriel Peino Janeiro . . . . . . Catedrático de Escuela Universitaria . . . De Santiago de Compostela.
Vocal segundo titular . . Don Francisco J. Santamaría Rubio . . . Profesor titular de Escuela Universitaria. Del País Vasco.
Vocal tercero titular . . . . Doña María Ángeles Menéndez de la Uz. Profesor titular de Escuela Universitaria. De Oviedo.

Comisión suplente:

Cargo Miembros Cuerpo Tribunal Universidad

Presidente suplente . . . . Don Vicente Serra Salvador . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . De Valencia (Estudi General).
Secretario suplente . . . . Don J. Antonio Esteban Cerdán . . . . . . . Profesor titular de Escuela Universitaria. De Almería.
Vocal primero suplente. Don Doroteo Martín Jiménez . . . . . . . . . . Catedrático de Escuela Universitaria . . . De Salamanca.
Vocal segundo suplente. Don Antonio José Pérez Martínez . . . . . Profesor titular de Escuela Universitaria. De Málaga.
Vocal tercero suplente . Don Maximino Francisco Losilla Ramírez. Profesor titular de Escuela Universitaria. De Barcelona.

19892 RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2002, de la
Universidad de Alcalá, por la que se hace pública la
composición de la Comisión que habrá de juzgar el
concurso para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de «Filología Latina».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de «Filología Latina», Cód.:
Z014/DFL203, convocada por esta Universidad por Resolución
de fecha 26 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de diciembre) que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto
ante el Rector de la Universidad de Alcalá en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 30 de septiembre de 2002.—El Rector,
Manuel Gala Muñoz.

ANEXO

Composición del órgano de selección por plaza

Plaza Z014/DFL203. TU de Filología Latina. Categoría/Cuerpo/
Escala: Profesor Titular de Universidad. Área de conocimiento:

«Filología Latina». Departamento: Filología

Comisión titular:

Presidente: Don José Luis Moralejo Álvarez, Catedrático de
la Universidad de Alcalá.

Secretario: Don Antonio Alvar Ezquerra, Catedrático de la Uni-
versidad de Alcalá.

Vocal 1.o: Don Juan Fernández Valverde, Catedrático de la
Universidad de Sevilla.

Vocal 2.o: Don Jesús Bartolomé Gómez, Profesor titular de
la Universidad del País Vasco.

Vocal 3.o: Doña Leonor Pérez Gómez, Profesora titular de la
Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Benjamín García Hernández, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretaria: Doña Pilar Saquero Suárez-Soomonte, Profesora
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 1.o: Don Vicente Cristóbal López, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Vocal 2.o: Don José Riquelme Otalora, Profesor titular de la
Universidad de Zaragoza.

Vocal 3.o: Doña Trinidad Arcos Pereira, Profesora titular de
la Universidad de las Palmas de Gran Canaria.


